PAGE
4

	Тульская область

	Муниципальное образование Веневский район

	Администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        от 08.09.2020
	                                      № 712

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.01.2018 № 34 «Об утверждении  Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Веневского района, осуществляющих образовательную деятельность»
В соответствии с распоряжением правительства Тульской области от 31.07.2020 № 577-р «Об индексации заработной платы работников государственных учреждений (организаций) Тульской области», на основании Устава муниципального образования Веневский район администрация муниципального образования Веневский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить изменения, которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.01.2018 № 34 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Веневского района, осуществляющих образовательную деятельность», согласно приложению.
2.Отделу по МСУ и информационным технологиям администрации муниципального образования Веневский район разместить настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования Веневский район.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  председателя комитета по социальным вопросам администрации муниципального образования Веневский район Антонову Ю.С.
4. Постановление вступает в силу   с 01 октября 2020 года.
       Глава администрации

муниципального образования

          Веневский район

                А.Г. Шубчинский

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Веневский район

	от 08.09.2020
	№ 712

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление администрации муниципального образования Веневский район от 18.01.2018 № 34 «Об утверждении Положения об условиях оплаты труда работников муниципальных организаций Веневского района, осуществляющих образовательную деятельность
   В приложении к постановлению:
1. Таблицу пункта 10 подраздела 2.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
	Должности по уровням
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал первого уровня»
	5530,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Учебно-вспомогательный персонал второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6453,0

	2 квалификационный уровень
	6777,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Педагогические работники»

	1 квалификационный уровень
	9979,0

	2 квалификационный уровень
	10478,0

	3 квалификационный уровень
	10777,0

	4 квалификационный уровень
	10976,0

	Должности, отнесенные к ПКГ «Руководители структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	11610,0

	2 квалификационный уровень
	12190,0

	3 квалификационный уровень
	12539,0

2. Таблицу пункта 19 подраздела 2.2 раздела 2 изложить в новой редакции:
	Должности по уровням
	Размер, рублей

	Должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	5530,0

	2 квалификационный уровень
	5807,0

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	6453,0

	2 квалификационный уровень
	6777,0

	3 квалификационный уровень
	7099,0

	4 квалификационный уровень
	7421,0

	5 квалификационный уровень
	7744,0

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	9215,0

	2 квалификационный уровень
	9676,0

	3 квалификационный уровень
	10137,0

	4 квалификационный уровень
	10598,0

	5 квалификационный уровень
	11059,0

	должности, отнесенные к ПКГ «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»

	1 квалификационный уровень
	11059,0

	2 квалификационный уровень
	11610,0

	3 квалификационный уровень
	12162,0

3. Пункт 20 подраздела 2.2. раздела 2 изложить в новой редакции:

«20. Размеры должностных окладов работников, занимающих должности служащих, не включенные в ПКГ:

	Должности
	Размер, рублей

	Заведующий библиотекой, читальным залом, начальник отдела
	11059,0

	Системный администратор, специалист по охране труда, специалист по закупкам
	9215,0

4. Пункт 27 подраздела 2.3. раздела 2 изложить в новой редакции:

          «27.Размеры окладов работников Организации,

осуществляющих деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются на основе отнесения профессий к квалификационным уровням ПКГ, утвержденным приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29.05.2008 № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих»:

	Квалификационные уровни
	Размер, рублей

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	4624,0

	2 квалификационный уровень
	4844,0

	ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	5378,0

	2 квалификационный уровень
	6556,0

	3 квалификационный уровень
	7205,0

	4 квалификационный уровень
	8647,0